
2010沖縄医報 Vol.46  No.5
報　　告

－111（607）－

広報委員会では本誌並びに本会活動の一層の充実を図るべく、本誌を通して会員の皆様の意見や感
想、質問や提案等を募集いたしておりますが、この度、会報へ感想等をお寄せいただきましたので、
ご紹介いたします。

お忙しい中、本誌へ感想等をご投稿いただき、誠に有難うございました。
なお、引き続き本誌並びに本会への意見、感想、質問、提案等を募集しております。ご意見等がご

ざいましたら、巻末に応募要領、ハガキを綴じておりますのでご確認いただきご応募賜りますようお
願い申し上げます。

会員からの本誌並びに本会へのご感想、質問、提案等（報告）

広報委員会

石垣島徳洲会病院　
吉俣哲志 先生

妊産婦死亡統計の新しい
概念の必要性が良く分か
りました。妊婦健診の場
が「心身の健康チェック」
の場に変わることが待ち
望まれていると思います。

本誌ならびに本会へのご感想・質問・提案等の募集

琉球大学医学部　
外間登美子 先生

保健システム等のすべて

の診療科に共通のテーマ

もいいと思います。その

意味で今回のテーマはと

てもよかったです。

本誌ならびに本会へのご感想・質問・提案等の募集

石垣島徳洲会病院　
吉俣哲志 先生

小児のプライマリ・ケア

で診療していて専門の小

児科医へ紹介が必要な患

者を判断するのに参考と

なりました。

本誌ならびに本会へのご感想・質問・提案等の募集

●3 月号：生涯教育コーナー　
「Pregnancy Related Death と
  Pregnancy Associated Death
  ＝妊産婦死亡統計のパラダイムシフト＝」

●2 月号：生涯教育コーナー　
「小児のリウマチ性疾患について
　～若年性特発性関節炎を中心に～」


